
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2024 № 809         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 05.04.2022 № 223 

 
 
В целях актуализации муниципального правового акта 
  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 05.04.2022 № 223 (в редакции от 13.08.2024 № 580) «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах на территории городского 
округа Стрежевой Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской 
области»:  

 - Краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 годах на территории 
городского округа Стрежевой Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Томской области, утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 13.08.2024 № 580 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 05.04.2022 № 223». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                  В.В. Дениченко 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 13.12.2024 № 809 

 
 

 

№ 
п/п 

К
од

 М
К

Д
 

Адрес МКД 

Го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

В
ид

 э
ле

м
ен

та
 с

тр
ои

те
ль

ны
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й,

  
об

ор
уд

ов
ан

ия
, и

нж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 <
1>

В
ид

 р
аб

от
ы

 (у
сл

уг
и)

  
по

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

м
он

ту
 <

2>
 

)  

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

 

П
ло

щ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на
 

Стоимость капитального ремонта 

У
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 

пл
ощ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

 

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

 

С
по

со
б 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 

<3
> 

вс
ег

о 

в том числе 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 М
К

Д
 

за
 с

че
т 

др
уг

их
 н

е 
за

пр
ещ

ен
ны

х 
за

ко
но

м
 и

ст
оч

ни
ко

в 

кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв. 
м 

руб./кв
. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по городскому округу 
Стрежевой Х Х Х 273 025,60 216 561,52 8 612 257 846 613,88 0,00 0,00 0,00 247 333 053,76 10 513 560,12 Х Х Х Х 

2023 год Х Х Х 88 762,50 70 936,01 2 782 54 588 325,13 0,00 0,00 0,00 52 724 606,51 1 863 718,62 Х Х Х Х 

1 5091 г. Стрежевой, 2-й 1978 К СМР 2 829,60 2 295,21 87 2 228 189,87 0,00 0,00 0,00 2 100 604,38 127 585,49 970,80 3 2024 1 

Краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
   

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2023-2025 гг. региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 



микрорайон, д. 201 (н) 689,00 

2 

5111 

г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 222 1975 

ТС 
ХВС 
ГВС 
ВО 

СМР 
(н) 4 436,50 4 153,30 157 5 332 980,47 0,00 0,00 0,00 4 895 103,07 437 877,40 1 284,03 7 

586,00 2024 

1 

3 5117 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 228 1976 К СМР 

(н) 2 810,30 2 311,00 87 2 237 097,38 0,00 0,00 0,00 2 109 169,69 127 927,69 968,02 3 
689,00 2024 1 

4 5123 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 234 1975 

ТС 
ХВС 
ГВС 
ВО 

СМР 
(з) 2 906,90 2 569,30 97 7 324 022,01 0,00 0,00 0,00 7 168 786,73 155 235,28 2 850,59 8 

549,00 2023 

1 

5 5134 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 306 1981 К СМР 

(н) 9 374,30 8 181,10 323 7 942 891,44 0,00 0,00 0,00 7 489 326,16 453 565,28 970,88 3 
689,00 2024 1 

6 

5182 

г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 428 1993 ЛО 

ПСД
, 

СМР 
(з) 

12 129,90 9 317,00 352 2 790 267,03 0,00 0,00 0,00 2 740 736,60 49 530,43 299,48 769,68 2023 

1 

7 5184 г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 433 1988 К СМР 

(з) 3 126,80 2 757,50 104 11 691 596,82 0,00 0,00 0,00 11 442 636,99 248 959,83 4 239,93 8 
780,00 2023 1 

8 5187 
г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 436 1992 ЛО СМР 

(з) 17 524,40 13 810,00 523 5 494 119,45 0,00 0,00 0,00 5 398 913,44 95 206,01 397,84 1 
020,16 2023 1 

9 5216 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 65 1996 ЛО СМР 

(з) 18 406,70 14 052,50 531 8 063 764,43 0,00 0,00 0,00 7 923 968,58 139 795,85 573,83 1 
503,84 2023 1 

10 5230 г. Стрежевой, ул. 
Молодежная, д. 21 1994 ЛО СМР 

(з) 15 217,10 11 489,10 521 1 483 396,23 0,00 0,00 0,00 1 455 360,87 28 035,36 129,11 306,56 2023 1 

2024 год Х Х Х 115 967,20 90 717,41 3 
682,00 91 399 024,10 0,00 0,00 0,00 89 427 092,23 1 971 931,87 Х Х Х Х 

1 5091 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 201 1978 К СМР 

(з) 2 829,60 2 295,21 87 6 213 725,86 0,00 0,00 0,00 6 104 224,83 109 501,03 2 707,26 3 
953,00 2024 1 

2 5101 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 211 1974 ТС 

ВО 

ПСД
, 

СМР 
3 751,00 3 328,30 125 14 577 853,13 0,00 0,00 0,00 14 288 882,95 288 970,18 4 379,97 5 

395,00 2024 
1 

3 

5111 

г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 222 1975 

ТС 
ХВС 
ГВС 
ВО 

СМР 
(з) 4 436,50 4 153,30 157 4 872 815,38 0,00 0,00 0,00 4 617 859,16 254 956,22 1 173,24 8 

131,00 2024 

1 

4 5117 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 228 1976 К СМР 

(з) 2 810,30 2 311,00 87 6 288 145,42 0,00 0,00 0,00 6 177 954,44 110 190,98 2 720,96 3 
953,00 2024 1 

5 5126 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 237 1975 

ТС 
ХВС 
ГВС 
ВО 

ПСД
, 

СМР 
(н) 

3 574,90 3 135,00 204 6 073 455,18 0,00 0,00 0,00 6 056 703,22 16 751,96 1 937,31 8 
309,00 2025 

1 

6 5134 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 306 1981 К СМР 

(з) 9 374,30 8 181,10 323 21 405 869,16 0,00 0,00 0,00 21 016 722,47 389 146,69 2 616,50 3 
953,00 2024 1 

7 5182 г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 428 1993 ЛО СМР  12 129,90 9 317,00 352 5 525 142,17 0,00 0,00 0,00 5 369 025,87 156 116,30 593,02 1 

039,46 2024 1 

8 5214 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 61 1994 ЛО ПСД 21 318,40 16 225,00 614 405 624,00 0,00 0,00 0,00 398 172,95 7 451,05 25,00 28,49 2024 1 



9 5215 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 63 1996 ЛО ПСД 18 306,80 13 797,00 522 349 192,00 0,00 0,00 0,00 342 805,40 6 386,60 25,31 28,74 2024 1 

10 5230 г. Стрежевой, ул. 
Молодежная, д. 21 1994 ЛО 

ПСД
, 

СМР 
15 217,10 11 489,10 521 12 592 683,83 0,00 0,00 0,00 12 276 453,40 316 230,43 1 096,05 1 

708,88 2024 
1 

11 5285 г. Стрежевой, ул. 
Строителей, д. 53 1991 ЛО 

ПСД
, 

СМР 
22 218,40 16 485,40 690 13 094 517,97 0,00 0,00 0,00 12 778 287,54 316 230,43 794,31 1 

190,96 2024 
1 

2025 год Х Х Х 68 295,90 54 908,10 2 148 111 859 264,65 0,00 0,00 0,00 105 181 355,02 6 677 909,63 Х Х Х Х 

1 5117 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 228 1976 ЛО ПСД 2 810,30 2 311,00 87 66 032,00 0,00 0,00 0,00 60 368,69 5 663,31 28,57 28,57 2025 1 

2 5126 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 237 1975 

ТС 
ХВС 
ГВС 
ВО 

СМР 
(з) 3 574,90 3 135,00 204 15 668 782,64 0,00 0,00 0,00 14 124 703,84 1 544 078,80 4 998,02 8 

131,00 2025 

1 

3 5128 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 240 1976 ЛО ПСД 3 176,80 3 054,10 97 66 032,00 0,00 0,00 0,00 60 368,69 5 663,31 21,62 21,62 2025 1 

4 5141 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 313 1979 К ПСД 5 384,50 4 506,20 170 1 000 376,40 0,00 0,00 0,00 914 577,99 85 798,41 222,00 222,00 2025 1 

5 5146 
г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 317 1979 К СМР 4 626,00 3 950,80 153 36 418 612,68 0,00 0,00 0,00 36 418 612,68 0,00 9 218,04 9 

219,00 2025 1 

6 5147 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 318 1979 К ПСД 4 550,70 3 956,10 151 1 508 185,15 0,00 0,00 0,00 1 374 501,20 133 683,95 381,23 394,00 2025 1 

7 5149 
г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 320 1980 К ПСД 4 547,50 3 972,90 150 1 535 813,39 0,00 0,00 0,00 1 401 561,74 134 251,65 386,57 394,00 2025 1 

8 5214 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 61 1994 ЛО СМР 21 318,40 16 225,00 614 31 832 933,47 0,00 0,00 0,00 29 102 441,58 2 730 491,89 1 961,97 2 

089,15 2025 1 

9 5215 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 63 1996 ЛО СМР 18 306,80 13 797,00 522 23 762 496,92 0,00 0,00 0,00 21 724 218,61 2 038 278,31 1 722,29 2 

105,82 2025 1 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
  

№ 
п/п Код МКД Адрес МКД 

Площадь 
помещений 
МКД, кв. м 

Материал 
стен <4> 

Количес
тво 

этажей 

Вид элемента 
строительных 
конструкций, 
оборудования, 
инженерных 

систем 

Вид работы 
(услуги) по 

капитальном
у ремонту  

Стоимость 
работы 

(услуги), руб. 

Удельная 
стоимость 

работы (услуги), 
руб./кв. м 

Предельная стоимость 
работы (услуги), руб./кв. 

м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего по городскому 
округу Стрежевой     216 561,52         257 846 613,88     

2023 год                 

Итого по городскому 
округу Стрежевой     70 936,01         54 588 325,13     

1 5091 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 201 2 295,21 К 9 крыша 

Итого 2 228 189,87 970,80 3 689,00 

ремонт 2 228 189,87 970,80 3 689,00 

2 5111 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 222 4 153,30 К 5 

  итого 5 332 980,47 1 284,03 7 586,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжения ремонт 3 619 520,93 871,48 3 627,00 

внутридомовая 
инженерная 

система холодного 
водоснабжения 

ремонт 348 266,22 83,85 802,00 

 2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, для включения в краткосрочный план 
реализации в 2023 - 2025 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

городского округа Стрежевой 



внутридомовая 
инженерная 

система горячего 
водоснабжения ремонт 769 440,59 185,26 1 954,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения ремонт 595 752,73 143,44 1 203,00 

3 5117 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 228 2 311,00 К 9 крыша 

Итого 2 237 097,38 968,02 3 689,00 

ремонт 2 237 097,38 968,02 3 689,00 

4 5123 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 234 2 569,30 К 4 

  Итого 7 324 022,01 2 850,59 8 549,00 
внутридомовая 

инженерная 
система 

теплоснабжения 

ремонт 4 916 448,10 1 913,53 4 411,00 
строительны
й контроль 158 844,76 61,82 94,00 

внутридомовая 
инженерная 

система холодного 
водоснабжения 

ремонт 301 612,04 117,39 802,00 
строительны
й контроль 11 579,28 4,51 17,00 

внутридомовая 
инженерная 

система горячего 
водоснабжения 

ремонт 1 154 458,56 449,33 1 954,00 
строительны
й контроль 38 899,86 15,14 42,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

ремонт 717 830,44 279,39 1 203,00 
строительны
й контроль 24 348,97 9,48 26,00 

5 5134 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 306 8 181,10 К 9 крыша 

Итого 7 942 891,44 970,88 3 689,00 

ремонт 7 942 891,44 970,88 3 689,00 

6 5182 г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 428 9 317,00 П 10 

  
Итого 2 790 267,03 299,48 769,68 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 0,00 0,00 6,80 



проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 0,00 0,00 6,80 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 1 349 822,24 144,88 370,12 
строительны
й контроль 41 597,71 4,46 7,92 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 1 357 009,70 145,65 370,12 
строительны
й контроль 41 837,38 4,49 7,92 

7 5184 г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 433 2 757,50 К 5 

  Итого 11 691 596,82 4 239,93 8 780,00 

крыша 

переустройст
во 
невентилиру
емой крыши 
на 
вентилируем
ую крышу 11 691 596,82 4 239,93 8 596,00 

строительны
й контроль 0,00 0,00 184,00 

8 5187 г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 436 13 810,00 П 10 

  Итого 5 494 119,45 397,84 1 020,16 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

замена 1 335 996,03 96,74 249,70 
строительны
й контроль 41 193,58 2,98 5,34 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 1 328 912,73 96,23 249,70 
строительны
й контроль 40 957,39 2,97 5,34 

лифтовое замена 1 335 996,01 96,74 249,70 



оборудование 
(подъезд № 3) 

строительны
й контроль 41 193,59 2,98 5,34 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 1 328 912,73 96,23 249,70 
строительны
й контроль 40 957,39 2,97 5,34 

9 5216 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 65 14 052,50 П 10 

  Итого 8 063 764,43 573,83 1 503,84 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

замена 1 299 248,05 92,45 245,39 
строительны
й контроль 40 048,87 2,85 5,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 1 306 174,94 92,94 245,39 
строительны
й контроль 40 279,86 2,87 5,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 1 306 174,92 92,95 245,39 
строительны
й контроль 40 279,85 2,87 5,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 1 299 248,04 92,46 245,39 
строительны
й контроль 40 048,88 2,85 5,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

замена 1 299 248,04 92,46 245,39 

строительны
й контроль 40 048,88 2,85 5,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

замена 1 312 491,49 93,40 245,39 
строительны
й контроль 40 472,61 2,88 5,25 

10 5230 г. Стрежевой, ул. 
Молодежная, д. 21 11 489,10 П 10 

  Итого 1 483 396,23 129,11 306,56 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 1 439 065,34 125,25 300,14 
строительны
й контроль 44 330,89 3,86 6,42 

2024 год                 

Итого по городскому округу Стрежевой 90 717,41         91 399 024,10     

1 5091 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 201 2 295,21 К 9 крыша 

Итого 6 213 725,86 2 707,26 3 953,00 

ремонт 6 075 118,13 2 646,87 3 870,00 

строительны
й контроль 138 607,73 60,39 83,00 



2 5101 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 211 3 328,30 К 5 

  Итого 14 577 853,13 4 379,97 5 395,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжения 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 501 603,50 150,71 158,00 

ремонт 10 933 222,37 3 284,93 3 808,00 

строительны
й контроль 233 970,96 70,30 81,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 170 658,40 51,27 59,00 

ремонт 2 681 023,99 805,52 1 262,00 

строительны
й контроль 57 373,91 17,24 27,00 

3 5111 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 222 4 153,30 К 5 

  итого 4 872 815,38 1 173,24 8 131,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжения 

ремонт 2 837 624,02 683,22 3 808,00 
строительны
й контроль 138 182,90 33,27 81,00 

внутридомовая 
инженерная 

система холодного 
водоснабжения 

ремонт 253 165,07 60,96 841,00 
строительны
й контроль 12 870,63 3,10 18,00 



внутридомовая 
инженерная 

система горячего 
водоснабжения 

ремонт 812 029,69 195,51 2 050,00 

строительны
й контроль 33 843,46 8,15 44,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

ремонт 756 168,50 182,06 1 262,00 

строительны
й контроль 28 931,11 6,97 27,00 

4 5117 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 228 2 311,00 К 9 крыша 

Итого 6 288 145,42 2 720,96 3 953,00 

ремонт 6 158 936,62 2 665,05 3 870,00 

строительны
й контроль 129 208,80 55,91 83,00 

5 5126 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 237 3 135,00 К 5 

  итого 6 073 455,18 1 937,31 8 309,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжения 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 278 823,48 88,94 158,00 

ремонт 2 773 591,07 884,73 3 808,00 

внутридомовая 
инженерная 

система холодного 
водоснабжения 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 82 118,84 26,19 42,00 



ремонт 406 236,56 129,58 841,00 

внутридомовая 
инженерная 

система горячего 
водоснабжения 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 162 199,66 51,74 89,00 

ремонт 1 159 991,24 370,01 2 050,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 96 468,25 30,77 59,00 

ремонт 1 114 026,08 355,35 1 262,00 

6 5134 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 306 8 181,10 К 9 крыша 

Итого 21 405 869,16 2 616,50 3 953,00 

ремонт 20 983 175,56 2 564,83 3 870,00 

строительны
й контроль 422 693,60 51,67 83,00 

7 5182 г. Стрежевой, 4-й 
микрорайон, д. 428 9 317,00 П 10 

  Итого 5 525 142,17 593,02 1 039,46 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

замена 2 713 799,80 291,28 508,84 
строительны
й контроль 58 075,31 6,23 10,89 

лифтовое 
оборудование замена 2 695 581,61 289,32 508,84 



(подъезд № 2) строительны
й контроль 57 685,45 6,19 10,89 

8 5214 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 61 16 225,00 П 10 

  
Итого 405 624,00 25,00 28,49 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  57 946,29 3,58 4,07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  57 946,28 3,57 4,07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  57 946,28 3,57 4,07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  57 946,28 3,57 4,07 



лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  57 946,29 3,57 4,07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  57 946,29 3,57 4,07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 7) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  57 946,29 3,57 4,07 

9 5215 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 63 13 797,00 П 10 

  Итого 349 192,00 25,31 28,74 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд №1) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  58 198,66 4,21 4,79 



лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  58 198,66 4,22 4,79 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  58 198,67 4,22 4,79 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  58 198,67 4,22 4,79 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  58 198,67 4,22 4,79 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 58 198,67 4,22 4,79 



достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  

10 5230 г. Стрежевой, ул. 
Молодежная, д. 21 11 489,10 П 10 

  Итого 12 592 683,83 1 096,05 1 708,88 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,37 4,78 5,75 

замена 3 028 460,52 263,60 412,64 
строительны
й контроль 64 809,05 5,64 8,83 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,38 4,78 5,75 

замена 3 028 460,53 263,59 412,64 
строительны
й контроль 64 809,05 5,64 8,83 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,37 4,78 5,75 

замена 3 028 460,53 263,59 412,64 



строительны
й контроль 64 809,06 5,64 8,83 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,38 4,78 5,75 

замена 3 028 460,53 263,59 412,64 
строительны
й контроль 64 809,06 5,64 8,83 

11 5285 г. Стрежевой, ул. 
Строителей, д. 53 16 485,40 К 9 

  Итого 13 094 517,97 794,31 1 190,96 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,37 3,33 4,01 

замена 3 151 290,50 191,15 287,58 
строительны
й контроль 67 437,61 4,09 6,15 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,38 3,33 4,01 

замена 3 151 290,50 191,16 287,58 
строительны
й контроль 67 437,62 4,09 6,15 



лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 7) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,37 3,33 4,01 

замена 3 151 290,50 191,16 287,58 
строительны
й контроль 67 437,62 4,09 6,15 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 8) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  54 901,38 3,33 4,01 

замена 3 151 290,50 191,16 287,58 
строительны
й контроль 67 437,62 4,09 6,15 

2025 год                     
Итого по городскому 
округу Стрежевой     54 908,10         111 859 264,65     

1 5117 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 228 2 311,00 К 9 

  Итого 66 032,00 28,57 28,57 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  66 032,00 28,57 28,57 

2 5126 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 237 3 135,00 К 5 

  Итого 15 668 782,64 4 998,02 8 131,00 
внутридомовая 

инженерная ремонт 7 858 508,04 2 506,71 3 808,00 



система 
теплоснабжения 

строительны
й контроль 252 665,32 80,59 81,00 

внутридомовая 
инженерная 

система холодного 
водоснабжения 

ремонт 1 151 003,58 367,15 841,00 
строительны
й контроль 56 147,85 17,91 18,00 

внутридомовая 
инженерная 

система горячего 
водоснабжения 

ремонт 3 286 641,86 1 048,37 2 050,00 

строительны
й контроль 137 250,30 43,78 44,00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

ремонт 2 842 343,92 906,65 1 262,00 

строительны
й контроль 84 221,77 26,86 27,00 

3 5128 г. Стрежевой, 2-й 
микрорайон, д. 240 3 054,10 К 9 

  Итого 66 032,00 21,62 21,62 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости  66 032,00 21,62 21,62 

4 5141 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 313 4 506,20 К 9 

  
Итого 1 000 376,40 222,00 222,00 

крыша 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 
(ремонт) 1 000 376,40 222,00 222,00 

5 5146 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 317 3 950,80 П 5 

  
итого 36 418 612,68 9 218,04 9 219,00 

крыша 

переустройст
во 
невентилиру
емой крыши 35 659 920,80 9 026,00 9 026,00 



на 
вентилируем
ую крышу 

строительны
й контроль 758 691,88 192,04 193,00 

6 5147 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 318 3 956,10 П 5 

  Итого 1 508 185,15 381,23 394,00 

крыша 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 
(переустройс
тво 
невентилиру
емой крыши 
на 
вентилируем
ую крышу) 1 508 185,15 381,23 394,00 

7 5149 г. Стрежевой, 3-й 
микрорайон, д. 320 3 972,90 П 5 

  Итого 1 535 813,39 386,57 394,00 

крыша 

разработка 
проектной 
документаци
и, включая 
проведение 
проверки 
достоверност
и 
определения 
сметной 
стоимости 
(переустройс
тво 
невентилиру
емой крыши 
на 
вентилируем
ую крышу) 1 535 813,39 386,57 394,00 

8 5214 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 61 16 225,00 П 10 

  Итого 31 832 933,47 1 961,97 2 089,15 

лифтовое замена 4 446 614,19 274,07 292,20 



оборудование 
(подъезд № 1) 

строительны
й контроль 100 947,72 6,22 6,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 4 446 614,20 274,06 292,20 
строительны
й контроль 100 947,72 6,22 6,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 4 446 614,20 274,06 292,20 
строительны
й контроль 100 947,72 6,22 6,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 4 446 614,20 274,06 292,20 
строительны
й контроль 100 947,73 6,22 6,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

замена 4 446 614,20 274,06 292,20 
строительны
й контроль 100 947,73 6,22 6,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

замена 4 446 614,20 274,06 292,20 
строительны
й контроль 100 947,73 6,22 6,25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 7) 

замена 4 446 614,20 274,06 292,20 
строительны
й контроль 100 947,73 6,22 6,25 

9 5215 г. Стрежевой, ул. 
Кедровая, д. 63 13 797,00 П 10 

  Итого 23 762 496,92 1 722,29 2 105,82 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд №1) 

замена 3 859 468,42 279,72 343,62 
строительны
й контроль 100 947,72 7,32 7,35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 3 859 468,43 279,73 343,62 
строительны
й контроль 100 947,72 7,32 7,35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 3 859 468,43 279,73 343,62 
строительны
й контроль 100 947,72 7,32 7,35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 3 859 468,43 279,73 343,62 
строительны
й контроль 100 947,73 7,32 7,35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

замена 3 859 468,43 279,73 343,62 
строительны
й контроль 100 947,73 7,32 7,35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

замена 3 859 468,43 279,73 343,62 
строительны
й контроль 100 947,73 7,32 7,35 



<1>    выбирается из списка: ЭС - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; ГС - ремонт внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения; ТС - ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения; ВО - ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения; 
ЛО - ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; К - ремонт 
крыш/переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу/устройство выходов на кровлю; ПП - ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах; РУФ - утепление и (или) ремонт фасадов; Ф - ремонт фундаментов; ГВС - ремонт 
внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения; ХВС - ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения; ПУ, УУ 
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) 
узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа); НОК - ремонт и усиление 
несущих и ограждающих ненесущих конструкций, не отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности к 
реконструкции объектов капитального строительства; НОКр – замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций 
многоквартирного дома и (или) инженерных сетей многоквартирного дома, отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; П – устройство, ремонт пандусов и иные работы по приспособлению общего 
имущества в многоквартирном доме в целях обеспечения его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения; 

<2>   выбирается из списка: ПСД, СМР – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной 
стоимости и выполнение работ по капитальному ремонту и осуществлению строительного контроля; ПСД, СМР (н) – разработка проектно-сметной 
документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и начало работ по капитальному ремонту; СМР (з) – 
завершение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля; ПСД – разработка проектно-сметной документации, включая 
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости; СМР – выполнение работ по капитальному ремонту и осуществление 
строительного контроля; 

<3>   выбирается из списка: 1 - счет регионального оператора; 2 - специальный счет, владельцем которого является региональный оператор; 3 - 
специальный счет, владельцем которого является управляющая компания; 4 - специальный счет, владельцем которого является товарищество 
собственников жилья; 5 - специальный счет, владельцем которого является жилищный кооператив; 6 - специальный счет, владельцем которого 
является лицо, не указанное в кодах 2 – 5. 

<4>    выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие. 

                      
Примечание: 

    
  

   
МКД - многоквартирный дом;                 
Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства.         

 


